Основан: 20.03.2007г
«ВЕСТНИК
НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» № 14
периодическое печатное издание органов местного самоуправления
 Новороссийского сельсовета
от  28.04.2023 – пятница

РАЗДЕЛ 2. ПРАВОВЫЕ АКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023  № 22-па

О внесении изменений в постановление администрации Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 21.12.2016 № 65-па «Об утверждении   Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка без торгов»

     В целях приведения в соответствие  с действующим законодательством муниципального нормативного правового акта, администрация Новороссийского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области   п о с т а н о в л я е т :

             1. Внести в постановление администрации Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 21.12.2016  № 65-па  «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка без торгов» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5.1 изложить в новой редакции:
« 2.5.1 В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка уполномоченный орган рассматривает поступившее заявление, проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в  предоставлении муниципальной услуги, и по результатам рассмотрения и проверки совершает одно из следующих действий:
             1) осуществляет подготовку проектов договора купли-продажи, договора аренды земельного участка или договора безвозмездного пользования земельным участком в трех экземплярах и их подписание, а также направляет проекты указанных договоров для подписания заявителю, если не требуется образование испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ;
             2) принимает решение о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование, если не требуется образование испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ, и направляет принятое решение заявителю;
             3) принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка при наличии хотя бы одного из оснований, предусмотренных статьей 39.16 настоящего Кодекса, и направляет принятое решение заявителю.  В указанном решении должны быть указаны все основания отказа.».
2. Разместить данное постановление на официальном интернет - сайте администрации  Новороссийского сельсовета Здвинского  района Новосибирской области.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новороссийского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                            О.А.Бабинцев

Редактор: Макаршанова Е.Н.
Телефон: 35-319
с.Новороссийское, ул.Центральная 18